令和７年 10 月 3 日

報道機関各位

        青森県立美術館

企画展《佐野ぬい：まだ見ぬ「青」を求めて》

2万 5千人達成記念ギャラリーツアーを開催します

青森県立美術館で現在開催中の企画展《佐野ぬい：まだ見ぬ「青」を求めて》の入場者数が 10 月

1 日（水）に 25,000 人を達成いたしました。

つきましては、これを記念してギャラリーツアーを下記のとおり行いますので、取材・報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 2万 5千人達成記念ギャラリーツアー

  （１）内 容 本展担当学芸員によるギャラリートークを行います。

（２）日 時 令和 7 年 10 月 10 日（金）10：00～10：50

 （３）会 場 青森県立美術館 地下２階 展示室入口

 （４）参加費 無料 ※ただし展覧会チケットが必要です。

 （５）申 込 お電話でお申込みください。

        青森県立美術館 TEL：017-783-300（9:30～17:00 受付）

        募集開始：令和 7 年 10 月 3 日（金）12:00～

        定 員：15 名（先着順）

２ 企画展概要

（１）名 称 佐野ぬい：まだ見ぬ「青」を求めて

（２）会 期 2025 年 7 月 19 日(土)-10 月 13 日(月・祝)

（３）内 容 「青」の画家として知られる佐野ぬいの、70 年を超える画業を回顧する

展覧会。

報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

担当 森 美南

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 工藤 泰正